
UCHWAŁA NR IX/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego planu potrzeb Gminy Kuźnia Raciborska w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych na 2025 rok” 

 Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art.2 ust.1 pkt 23a, art.73a ust 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U z 2024 r. poz. 475) w związku z § 
2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 roku w sprawie organizowania 
prac społecznie użytecznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2447) 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjąć  plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych do realizacji w 2025 roku 
stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Tomasz Sokołowski 

 

Id: 6E6515EE-7350-4F25-9B54-B2502CBACA8D. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

PLAN POTRZEB GMINY KUŹNIA RACIBORSKA 
W ZAKRESIE WYKONYWANIA PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH NA 2025 ROK 

 
 

Lp Rodzaj prac społecznie użytecznych Stanowisko 
pracy/kod 
zawodu 

Liczba godzin 
tygodniowo/ 

miesięcznie na jedną 
osobę 

Okresy 
wykonywania 
prac 

Liczba godzin 
ogółem we 
wskazanych 
okresach na 
jedną osobę 

Liczba 
bezrobotnych 
wykonujących 
prace we 
wskazanych 
okresach 

Łączna liczba 
godzin we 
wskazanych 
okresach 
wykonywania 
prac 

Kobiety/ 
mężczyźni 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Prace porządkowe na obszarze 

Gminy 
(usuwanie śniegu, usuwanie 

odpadów, koszenie, sprzątanie 
chodników, skwerów i placów) 

Robotnik 
gospodarczy 

515303 

10/40 Marzec -  listopad 
2025 

(9 miesięcy) 

360 3 1080 mężczyźni, 
kobiety 

2 Konserwacja rowów 
(koszenie, wycinka, czyszczenie) 

Robotnik 
gospodarczy 

515303 

10/40 Marzec – listopad 
2025 

(9 miesięcy) 

360 2 720 mężczyźni, 
kobiety 

3 Razem      1800  
 
 
Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, oraz liczba osób uczestniczących w kontrakcie socjalnym, indywidualnym 
programie usamodzielnienia, lokalnym programie pomocy społecznej lub indywidualnym programie zatrudnienia socjalnego, jeżeli podjęły uczestnictwo w tych formach w wyniku skierowania 
PUP na podstawie art.50 ust.2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, zwanych dalej „osobami bezrobotnymi”, którzy mogą być skierowani do 
wykonywania prac społecznie użytecznych w 2025 roku – 5 osób. 

Załącznik do uchwały Nr IX/67/2024

Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Id: 6E6515EE-7350-4F25-9B54-B2502CBACA8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prace społecznie użyteczne są uregulowane w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 475), a ich organizacja w Rozporządzeniu Rodziny 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2447). 

Jest to jedna z form aktywizacji zawodowej bezrobotnych klientów pomocy społecznej bez prawa do 
zasiłku, polegająca na tworzeniu i wzmacnianiu nawyków związanych z zatrudnieniem, dyscypliną pracy 
przy jednoczesnym uzyskiwaniu przez nich świadczenia pieniężnego. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
trybu organizowania prac społecznie użytecznych gmina zobowiązana jest sporządzić roczny plan potrzeb 
w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych. 

Planowana liczba miejsc dla osób świadczących prace społecznie użyteczne w 2025 roku to 5 osób. 

Prace te odbywają się bez nawiązania stosunku pracy ani umowy o pracę. 

Wykonywanie prac społecznie użytecznych odbywa się na podstawie porozumienia zawartego między 
starostą a gminą, na rzecz której prace społecznie użyteczne będą wykonywane. 

Środki finansowe na realizację zadania zostały uwzględnione w projekcie budżetu na 2025 rok. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Id: 6E6515EE-7350-4F25-9B54-B2502CBACA8D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/67/2024 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


